
Universidad
del Valle

UNIVERSIDAD DEL VALLE

CONSEJO ACADÉMICO

RESOLUCIÓN No. 030
Abril 30 de 2008

“Por la cual se establece la OFERTA ACADEMICA DE PROGRAMAS DE
POSGRADO y CUPOS para el período Agosto – Diciembre de 2008 en la

Sede de Cali”

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD DEL VALLE, 
en uso de sus atribuciones,

R E S U E L V E:

ARTÍCULO PRIMERO: Aprobar la siguiente Oferta de Programas
de Posgrado y Cupos para el período

Agosto – Diciembre de 2008 en la Sede de Cali:

FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y EXACTAS      CUPOS
       Mínimo   Máximo

7180 Maestría en Ciencias –Biología 10 15
9193 Doctorado en Ciencias – Química - 6
9194 Doctorado en Ciencias – Biología - 5
9195 Doctorado en Ciencias – Física - 5
9196 Doctorado en Ciencias – Matemática - 5

FACULTAD DE HUMANIDADES

5284 Especialización en Traducción 10 13
5288 Especialización en Pensamiento Político 

Contemporáneo 10 25



UNIVERSIDAD DEL VALLE
RESOLUCION No. 030-08 C.A. 2

5291 Especialización en Teoría, Métodos y 
Técnicas de Investigación Social 15 30

5292 Especialización en Intervención con Familias 15 30
7273 Maestría en Filosofía 10 20
9202 Doctorado en Humanidades 11 15

FACULTAD DE ARTES INTEGRADAS

5581 Especialización en Paisajismo 12 15

FACULTAD DE SALUD

5626 Especialización en Administración de Salud 18 25
5627 Especialización en Bioética 12 15
5628 Especialización en Auditoría en Salud 15 20
5671 Especialización en Enfermería Nefrológica 8 10
5672 Especialización en Enfermería Materno-Perinatal 8 20
5673 Especialización en Enfermería Neonatal 8 12
5674 Especialización en Salud Familiar 8 20
7681 Maestría en Salud Ocupacional 20 25
7689 Maestría en Epidemiología 20 25
9695 Doctorado en Ciencias Biomédicas - 6

FACULTAD DE INGENIERÍA

5772 Especialización en Estructuras 12 20
5775 Especialización en Redes de Comunicaciones 10 15
5778 Especialización en Automatización Industrial 10 30
5785 Especialización en Sistemas de Transmisión y 

Distribución de Energía Eléctrica 10 15
5792 Especialización en Informática Industrial 10 20
5793 Especialización en Mecatrónica  5 10
5796 Especialización en Estadística Aplicada 10 13
5798 Especialización en Electrónica Industrial  5 11
7788 Maestría en Ingeniería de Alimentos 10 20
9700 Doctorado en Ingeniería – Énfasis en:

- Ciencias de la Computación - 5
- Ingeniería de Materiales - 3
- Ingeniería Química - 3
- Ingeniería de Alimentos - 4



UNIVERSIDAD DEL VALLE
RESOLUCION No. 030-08 C.A. 3

- Ingeniería Eléctrica y Electrónica - 6
- Ingeniería Sanitaria y Ambiental - 4

7710 Maestría en Ingeniería – Énfasis en Ingeniería
Industrial – extensión Universidad Autónoma 
del Caribe en Barranquilla 15 30

7710 Maestría en Ingeniería – Énfasis en Ingeniería 
de Sistemas y Computación – extensión 
Universidad Autónoma del Caribe en 
Barranquilla 15 30

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA ADMINISTRACIÓN

5881 Especialización en Administración Pública 15 35
5882 Especialización en Finanzas 18 30 
5883 Especialización en Administración de la

Calidad Total y la Productividad 25 30
5884 Especialización en Marketing Estratégico 20 30
7880 Maestría en Administración 20 30

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

Dada en Santiago de Cali, en el salón de reuniones del Consejo de la
Facultad de Salud,  a los 30 días del mes de Abril de 2008.

El Presidente,

IVAN ENRIQUE RAMOS CALDERÓN
               Rector

OSCAR LÓPEZ PULECIO
              Secretario General


	UNIVERSIDAD DEL VALLE
	CONSEJO ACADÉMICO
	RESOLUCIÓN No. 030
	
	Abril 30 de 2008

	FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y EXACTAS     CUPOS
	FACULTAD DE HUMANIDADES
	FACULTAD DE ARTES INTEGRADAS
	FACULTAD DE INGENIERÍA
	FACULTAD DE CIENCIAS DE LA ADMINISTRACIÓN
	
	COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE


	IVAN ENRIQUE RAMOS CALDERÓN




